AD FAB. XXII.

1. *Ab homine*) Ignoto & incerto .

Instantem) Lib. 2. Fab. VIII.

Ut venatorum fugeret instantem necem .

3. *Quæ*

Quæ tibi molestis muribus purgo domum.

Respondit ille: Faceres si causa mea,

Gratum esset, & dedisset veniam supplici:

Nunc, quia laboras, ut fruari reliquis,

Quæ sunt rosuri, simul & ipsos devores,

Noli imputare vanum beneficium mihi.

Atque ita locutus, improbam leto dedit.

Hoc in se dictum debent illi agnoscere,

Quorum privata servit utilitas sibi,

10

Et

3. *Quæ tibi) Ordo est: Quapropto domum muribus molesti tibi: nisi tibi hic ornatus causa addatur orationi, ut sape fit. Teren. Phorm. 5. 8. 21.*

Qui mihi, ubi ad uxores venimus est, tum sunt senes.

Hor. lib. 1. ep. 5.

Quid mihi Celsus agit?

Molesti) A molestis.

4. *Faceres si) Si hac tua opera mihi daretur, ut habet Camerarius Fab. 213.*

5. *Gratum) Acciperes pro ea opera vicem, si mea causa faceres.*

Supplici) Motus tuis precibus, & quia suppliciter oras.

6. *Laborai) Laboras propterea, ut &c. Laborare hic est, quoquo modo negotiosum esse, operam dare capiens muribus, ut absumas semesa eorum frusta, eosque devores.*

Reliqui) Coenarum, qualia decidunt ex pane aliiisque cibis in terram, muribusque cedunt. Alii non admittunt vocem reliqui, quod putent sic laborare versum, & pro eo reliquii reponunt. Sed nihil periculi est. Reliqui enim vel est quadrifyllabum, vel Reliqui potest scribi, ut prima syllaba producatur. Vide Gudium.

8. *Imputare) Noli jactare & venditare quod mihi pro beneficio dederis.*

Vanum) Quod habet speciem exterius, sed intus nihil est.

9. *Atque ita) Sic supra fab. 1.*

Atque ita corrumptum lacerat iniusta nec.

Improbam) Crudelem & avaram, ut liquet ex superioribus. Ad eundem modum lib. 2. Fab. 1. Et improbum rejectum.

Leto) Sic infra 1. 3. fab. 16.

10. *In se) Contra se. Ter. Adelph. Noli in illum gravissimi dicere. Sup. fab. 7. Hoc illis dictum est.*

11. *Quorum) Qui quicquid agunt, id sua causa agunt,*

&c

Et meritum inane jaēat imprudentibus.

& tamen venditant credulis & imperitis pro beneficiis.
12. *Jactare*) *Jactare* est iterum atque iterum repe-
re. Virgil. 2. Æn. 588. *Talia jactabam.*

Imprudentibus) Apud imprudentes, id est, simpli-
ces, quibus volunt imponere pompa verborum. Con-
trario sensu vocat *peritii*, fab. sequenti: & *canto*: fab. 25.

F A B. XXIII.

CANIS FIDELIS.

*R*epente liberalis, stultis gratus est;
Verum peritis invitos tendit dolos.

¶ *Nocturnus* quam fur panem misisset Cani,
Objecis tentans an cibo posset capi:
Heus, si, inquit, lingua meam præcludere,
Ne latrem pro te domini: multum falleris.
Namque ista subita me iubet benignitas
Vigilare, facias ne mea culpa lucrum.